HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRI TÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 29/NQ-HĐND Tri Tôn, ngày 17 tháng 10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 17 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư,

Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn

đầu tư công giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;

Xét Tờ trình số 173/TTr-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương; báo

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận

của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương, như sau:

1. Điều chỉnh cắt giảm công trình và vốn là 48.345 triệu đồng của 33 công

trình, như sau:

- Cắt giảm 01 công trình và vốn là 3.200 triệu đồng:

2

+ Nâng cấp đường dân sinh cặp kênh Mạc Cần Dưng giảm 3.200 triệu đồng.

- Điều chỉnh giảm vốn là 45.145 triệu đồng của 32 công trình, lý do: Giảm

vốn theo tiến độ thực tế triển khai thực hiện công trình, cụ thể:

+ Xây dựng Khu hành chính huyện Tri Tôn giảm 7.063 triệu đồng.

+ Trụ sở Công an xã Tà Đảnh giảm 86 triệu đồng.

+ Nhà nghĩ cán bộ khu nhà huấn luyện đại đội dự bị động viên giảm 654 triệu

đồng.

+ Trụ sở Công an xã Tân Tuyến giảm 32 triệu đồng.

+ Nâng cấp, mở rộng Trụ sở công an xã Núi Tô giảm 197 triệu đồng.

+ Nâng cấp, mở rộng Trụ sở công an xã Lương Phi giảm 524 triệu đồng.

+ Trụ sở Ban Chỉ Huy Quân sự xã Núi Tô giảm 509 triệu đồng.

+ Trường tiểu học Lạc Quới điểm chính (Vĩnh Hòa) giảm 2.180 triệu đồng.

+ Trường tiểu học Tân Tuyến điểm phụ (Tân Lợi) giảm 264 triệu đồng.

+ Trường tiểu học Tân Tuyến điểm phụ (Tân Bình) giảm 375 triệu đồng.

+ Trường Mẫu giáo Tân Tuyến điểm phụ (Tân Đức) giảm 196 triệu đồng.

+ Trường Mẫu giáo Tân Tuyến điểm chính (Tân Đức) giảm 5.143 triệu đồng.

+ Trường tiểu học Tân Tuyến điểm chính (Tân An) giảm 3.223 triệu đồng.

+ Trường Mầm non thị trấn Tri Tôn giảm 5.539 triệu đồng

+ Trường THCS Tân Tuyến giảm 1.519 triệu đồng.

+ Dự án ĐTXD cải tạo, sửa chữa nhà vệ sinh và công trình nước sạch cho các

trường trên địa bàn huyện Tri Tôn giai đoạn 2021 - 2025 giảm 1.500 triệu đồng.

+ Trường Mẫu giáo Lạc Quới (Vĩnh Thuận) giảm 761 triệu đồng.

+ Trung tâm văn hóa, thể thao xã Tân Tuyến giảm 425 triệu đồng.

+ Trung tâm văn hóa, thể thao xã Lạc Quới giảm 329 triệu đồng.

+ Cải tạo, sửa chữa Chùa Vân Long giảm 202 triệu đồng.

+ Cải tạo, sửa chữa Chùa Snaydonkum giảm 148 triệu đồng.

+ Cải tạo Chùa Svay ta nấp giảm 219 triệu đồng.

+ Nhà thi đấu huyện Tri Tôn giảm 3.700 triệu đồng.

+ Mở cửa khẩu phụ Vĩnh Gia, xã Vĩnh Gia giảm 7.500 triệu đồng.

+ Nâng cấp đường kênh T5 giảm 1.750 triệu đồng.

+ Bê tông xi măng đường Nguyễn Huệ giảm 61 triệu đồng.

+ Bê tông xi măng đường nhánh Thái Quốc Hùng giảm 84 triệu đồng.

+ Đường vào khu hành chính mới. HM: San lắp mặt bằng giảm 210 triệu đồng.

3

+ BTXM từ Ba Chúc đến ranh Lê Trì giảm 149 triệu đồng.

+ Lát gạch phần mở rộng quảng trường giữa Thái Quốc Hùng. Hạng mục: lát

gạch vỉa hè, hệ thống thoát nước mưa giảm 115 triệu đồng.

+ NC Đường Kênh Ông Tà (Đoạn Từ Cầu Sắt Kênh T6 đến Cống Bản) giảm

188 triệu đồng.

+ Nâng cấp, cải tạo Trạm Y tế xã Châu Lăng giảm 300 triệu đồng.

2. Bổ sung danh mục công trình và vốn 48.345 triệu đồng của 11 danh mục

công trình, như sau:

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn cho 03 công trình là 1.845 triệu đồng, cụ thể:

+ Ban chỉ huy quân sự huyện Tri Tôn; Hạng mục: Xây mới Hội trường + Các

phòng chức năng tăng 53 triệu đồng.

+ Đầu tư Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học phục vụ Chương trình giáo dục phổ

thông mới giai đoạn 2021-2025  huyện Tri Tôn tăng 1.292 triệu đồng.

+ Chi phí thẩm tra quyết toán + Thanh toán công nợ sau quyết toán tăng 500

triệu đồng

 - Bổ sung 08 danh mục công trình mới và kế hoạch vốn là 46.500 triệu đồng,

cụ thể:

+ Trường tiểu học và THCS Núi Tô là 2.500 triệu đồng;

+ Trường mẫu giáo Núi Tô điểm chính (Tô Thuận) là 500 triệu đồng;

+ Trường mẫu giáo Núi Tô điểm phụ (Tô Hạ) là 1.000 triệu đồng;

+ Trường tiểu học A Núi Tô điểm phụ (Tô Trung) là 2.000 triệu đồng;

+ Trường tiểu học B Núi Tô điểm chính (Tô Hạ) là 2.000 triệu đồng;

+ Nâng cấp, cải tạo Trung tâm văn hóa, thể thao xã Núi Tô là 500 triệu đồng;

+ Đường ĐH79 đoạn còn lại là 19.000 triệu đồng.

+ Hoàn trả tạm ứng Tạo quỹ đất khu hành chính huyện Tri Tôn là 19.000 triệu

đồng.

3. Tổng vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn

ngân sách địa phương là 238.234 triệu đồng, trong đó:

+ Vốn đầu tư tập trung là 172.859 triệu đồng.

+ Vốn thu tiền sử dụng đất là  65.375 triệu đồng.

+ Phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn

vốn ngân sách địa phương: (Danh mục và kế hoạch vốn theo phụ lục đính kèm).

4. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tiếp tục rà soát điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương, trình

Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp Hội đồng nhân dân.

4

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa XII,

kỳ họp thứ 17 (chuyên đề) thông qua ngày 17 tháng 10 năm 2024 và có hiệu lực từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Thường trực HĐND, UBND cấp xã;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, Duy.

CHỦ TỊCH

Cao Quang Liêm

		2024-10-25T14:30:39+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Tri Tôn<vphdnd.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!